
 

Wykonawcy w postępowaniu    Wrocław, 07.08.2018r. 

 

ZTA/1/2018/S 

Działając na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1579), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
wykonawcy: 
 
Pytanie nr 3: 
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego 
etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, 
pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze 
roboczogodzin dla tego samego pracownika? 
 
Odpowiedź na pyt. nr 3: 
Wszyscy pracownicy, którzy zostaną przeznaczeni do realizacji zamówienia muszą być 
zatrudnienie na podstawie umowy o pracę. 
 
Pytanie nr 4: 
Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników 
pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację 
minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP? 
 
Odpowiedź na pyt. nr 4: 
Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy, zatem nie znajduje zastosowania 
przepis art. 142 ust. 5 pkt 2 ustawy PZP. 
 
Pytanie nr 5: 
Termin wykonania zamówienia w ogłoszeniu to 12 miesięcy, ,,formularz ofertowy” 
(Załącznik nr 1 do ogłoszenia) w Tabeli nr 1 opisuje 20 miesięcy, proszę o ujednolicanie 
faktycznego czasu realizacji. 
 
Odpowiedź na pyt. nr 5: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 6: 
Co dla Wykonawca oznaczają godziny techniczne ochrony, czy jest to związane z 
przygotowaniami do imprezy masowej czy też to posterunek bramy 1L z obsługą 
konferencji i spotkań? 
 
Odpowiedź na pyt. nr 6: 
Godziny techniczne związane są wyłącznie z realizacją imprezy masowej – montaż i 
demontaż sceny, nagłośnienia, oświetlenia, rekwizytów – oraz ochrona tego 
wszystkiego w czasie pomiędzy spektaklami imprezy masowej 
 
 



 

Pytanie nr 7: 
Gdzie w formularz Wykonawca ma wskazać cenę za ochronę przy bramie (Studium 
Baletowe) oraz za dodatkowy posterunek doraźny? Jak rozliczane będą te 
roboczogodziny? 
 
Odpowiedź na pyt. nr 7: 
Należy to uwzględnić w ramach ochrony fizycznej w obiekcie Opery. 
 
Pytanie nr 8: 
Które posterunki mają być obstawione pracownikami ochrony wpisanymi na listę 
kwalifikowanych? 
 
Odpowiedź na pyt. nr 8: 
Wszystkie posterunki. 
 
Pytanie nr 9: 
Czy w ochronie całodobowej dopuszczona będzie zmianowość składu zmiany co 24 
godziny? 
 
Odpowiedź na pyt. nr 9: 
Tak. 
 
Pytanie nr 10: 
Jeśli mają występować pracownicy wpisani na listę kwalifikowanych, to z jakim 
wyposażeniem? 
 
 
Odpowiedź na pyt. nr 10: 

-  ręczny miotacz gazu 
 -  kajdanki bezpieczeństwa 
 -  pałka służbowa typu „Tonfa” 
 -  środki łączności bezprzewodowej między posterunkami, 

-  „Active Quarde” – bezprzewodowe urządzenie do szybkiego wezwania 
pomocy grupy interwencyjnej 

 
Pytanie nr 11: 
Zamawiający we wzorze umowy (par. 1 ust. 5) wymaga, aby wykonawca posiadał 
status zakładu pracy chronionej natomiast w załączniku nr 5 do ogłoszenia – OPZ - pod 
wykazem posterunków i harmonogramu prac pisze, iż „Zamawiający jako podmiot 
społecznie odpowiedzialny zachęca do udziału w przedmiotowym 
postępowaniu zakłady pracy chronionej w którym minimalny wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 .08.1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2001r. 
poz. 721 ze zm.) jest nie mniejszy niż 30% osób zatrudnionych przez ten zakład”.  
W związku z powyższym proszę o informację, czy posiadanie przez wykonawcę statusu 
zakładu pracy chronionej to warunek udziału w postępowaniu, czy wykonawca może 



 

złożyć ofertę nie posiadając powyższego statusu. Proszę o ujednolicenie ogłoszenia i 
załączników w tym zakresie. 
 
Odpowiedź na pyt. nr 11: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 12: 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga od wykonawcy zagwarantowania 
przez okres realizacji zamówienia odpisu na PFRON. 
 
Odpowiedź na pyt. nr 12: 
Zamawiający oczekuje możliwości dokonywania odpisu na PEFRON. 
 
Pytanie nr 13: 
W związku z zapisami załącznika nr 5 do ogłoszenia – OPZ (pod wykazem posterunków 
i harmonogramu prac), w którym „Zamawiający jako podmiot społecznie 
odpowiedzialny zachęca do udziału w przedmiotowym postępowaniu zakłady pracy 
chronionej […] wnoszę o zmianę zapisu pkt. 1.6 wskazanego załącznika poprzez 
dopuszczenie do realizacji usługi osób z orzeczoną grupą niepełnosprawności. 
 
Odpowiedź na pyt. nr 13: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 14: 
Zamawiający w załączniku nr 5 do ogłoszenia – OPZ – w wykazie posterunków i 
harmonogramu prac wskazuje: 

a) w pkt. 2, iż przedmiot zamówienia obejmuje rok szkolny 2017-2018 a 
postępowanie obejmuje lata 2018-2019 

b) w pkt. 3, iż okres obejmowania umowy to 20 miesięcy a w pkt. 2 załącznika nr 
5 i rozdziale VI ogłoszenia wskazuje 12 miesięczny termin wykonania 
zamówienia 

c) w pkt. 4, iż spektakle plenerowe (Tosca) dotyczącą okresu 2015-2016, w tabeli 
poniżej podaje rok 2017/2018 

W związku z powyższymi sprzecznościami wnosimy o modyfikację załączników 
(załącznik nr 5 do ogłoszenia, także formularz oferty – załącznik nr 1 do ogłoszenia, 
gdzie podano błędny - 20 miesięczny termin realizacji usługi). 
 
Odpowiedź na pyt. nr 14: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 15: 
Zamawiający w załączniku nr 2 do ogłoszenia w pkt. I i II odnosi się do warunków 
udziału w postępowaniu, wskazanych w rozdziale VI ust 1 i 2 siwz, podczas gdy rozdział 



 

VI ogłoszenia wskazuje jedynie na termin realizacji zamówienia a warunki podane są w 
rozdziale VII ust. 1 i 2 ogłoszenia. W związku w powyższym wnoszę o modyfikacje 
załącznika nr 2 do ogłoszenia w tym zakresie. 
 
Odpowiedź na pyt. nr 15: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 16: 
W par. 3 wzoru umowy brak jest punktów 4, 5. Proszę o podanie brakujących punktów, 
szczególnie biorąc pod uwagę, iż par. 11 ust. 1 umowy odnosi się do par. 3 ust. 5 umowy 
a brak jest takiego ustępu w umowie. 
 
Odpowiedź na pyt. nr 16: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 17: 
Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie 
umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z 
zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iż sytuacja 
Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on 
brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy              i starać 
się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo 
jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem 
wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w 
opinii Wykonawcy celowe.  
 
Odpowiedź na pyt. nr 17: 
Zapisy zostały poprawione. 
 
Pytanie nr 18: 
Zamawiający w par. 11 umowy określił wysokość kar umownych jakie będą naliczane 
w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy. Obciążenie 
finansowe jakie może wynikać w związku z wysokością nałożonych kar za konkretne 
uchybienie jest nieadekwatne do wartości zamówienia. Wobec powyższego wnoszę o 
modyfikację par. 11 umowy w następujący sposób:  
 
- zmniejszenie kar umownych wskazanych w par. 11 pkt. 1 umowy do 
jednomiesięcznej należności za wykonaną usługę 
- zmniejszenie kar umownych wskazanych w par. 11 pkt. 2 do 0,3 % miesięcznego 
wynagrodzenia za każdy przypadek niewykonania lub nieprawidłowego wykonania 
umowy 
 
 



 

Odpowiedź na pyt. nr 18: 

Zapisy zostały poprawione. 
 


